
Lhotka
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.582182N, 16.002874E

Nadmořská výška: 634 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 641 ha

Počet obyvatel: 222 PSČ: 591 01

Adresa URL: www.obeclhotka.cz

O obci
Obec Lhotka se nachází na území Českomoravské vysočiny, 7 km  severovýchodně od Žďáru nad
Sázavou a 7 km severozápadně od Nového Města  na Moravě.

Historie obce
Lhotka vznikla za kolonizace, kterou prováděl žďárský klášter v pomezním hvozdu. První zmínka o ní
pochází z roku 1407, kdy patřila ke žďárskému klášteru.

Okolí a příroda
Okolí Lhotky nabízí krásné procházky, které je možno doplnit houbařením, sběrem borůvek,
projížďkou na koni a po dohodě i lovem a rybařením v nedalekých rybnících Sykovec a Velké Dářko.

Současnost obce
Obec má ráz zemědělský, ale dnes se již aktivně zemědělskou výrobou nezabývá. V roce 1904 byl založen
hasičský sbor, který se významnou mírou podílí na rozvoji obce.

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností je zde pouze kříž u silnice. Lhotka je průchozím místem lyžařských i pěších tras
na Tři Studně a k hotelu SKI.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9697/lhotka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:24:58


